12:00:00a
12:00:00a
12:13:51a
12:46:21a
12:55:02a
01:00:00a
01:00:00a
01:61:30a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:34a
02:43:21a
02:54:27a
03:00:00a
03:00:00a
03:12:56a
03:35:34a
03:55:45a
04:00:00a
04:00:00a
04:17:17a
04:40:27a
04:53:24a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:50a
05:42:34a
05:50:42a
05:53:42a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:06a
06:38:06a
06:53:04a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:26a
07:40:23a
07:53:42a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:32a
08:42:16a
08:52:58a
09:00:00a
09:00:00a
09:18:00a
09:36:13a
09:53:20a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:10:14a
11:33:57a
11:52:26a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
13:51
32:30:00
08:41
00:50
00:00
13:30
0:50:00
00:00
10:34
08:47
11:06
0:50:00
00:00
12:56
22:38
20:11
0:50:00
00:00
17:17
23:10
12:57:00
00:50
00:00
10:50
31:44:00
08:08
03:00
00:50
00:00
10:00
13:06
15:00
14:58
00:50
00:00
13:26
02:57
13:19
00:50
00:00
13:32
04:44
10:42
00:50
00:00
18:00
18:13:00
17:07
00:50
0:00:00
06:00
00:50
0:00:00
10:14
23:43
18:29
00:50
00:00
03:00
11:52

sabado, 7 de julio de 2018 12A

Suite en re mayor p/clavecin

Sinfonia no.2 op.9 "Antar"

Swara-kakali para sitar, violin y tabla
Identificacién estacion

sabado, 7 de julio de 2018 1AM

Las Visperas

Identificacion estacion

sébado, 7 de julio de 2018 2AM

Las campanas, p/soprano y latd barroco
*Iberia, suite (orquest. Fernandez Arbos)
Impromptu en Mi Bem.May. (del D.946)
Identificacion estacion

sébado, 7 de julio de 2018 3AM

Sonata en Si Mayor H.17

Miserere en mi menor

*Concierto p/guitarra 'y org. no.1 op.99 (1939) en Re May.

Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 4AM

8 Fugas p/clavecin FK.31

Sinfonia # 3 "Facetter" (1950)

Suite op.83 p/arpa

Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 5AM

Suite de tres piezas op.116

La historia del violinista, suite

Cual guerrero en campo armado (aria)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Rossiniana No.6 Op.124

Concierto p/flauta y org. no.1 op.30 en Sol May.
Cabalgata nocturna y amanecer op.55, poema sinf.
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 7AM

Sinfonia op.7 no.6 en Mi Bem.May.
Concierto p/piano y org. op.14 en Do May.
Esther, obertura

Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 8AM

Sonata p/violin y clavecin en Fa May.
Sinf. concertante p/clarinete, corno, fagot y org. op.3
La pequefia maldicion..., obertura
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 9AM

3er. Concierto Real (1722)

Suite para 2 pianos no.4 op.62

La primavera, sonata p/violin y orqg.
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 11A

Preludio en sol men. BuxWV 149

Gran sonata op.16 p/violin y arpa en Si Bem.May.
Balada sin palabras op.56 (1957-58)
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia en Fa May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 07 DE JULIO 2018

NO - Nocturno
Louis Couperin (1626-1661)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

Ravi Shankar (1920-2012)

NO - Nocturno
Sergei Rajmaninof (1873-1943)

NO - Nocturno

Juan del Vado (1625-1691)
Isaac Albéniz (1860-1909)
Franz Schubert (1797-1828)

NO - Nocturno
John Field (1782-1837)

Johann Adolph Hasse (1699-1783)

Dimitri Kitajenko

Vladislav Chernushenko

Yan Pascal Tortelier

Paul Dombrecht

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968) Michael Summers

NO - Nocturno

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)

Karl-Birger Blomdahl (1916-1968)
Benjamin Britten (1913-1976)

NO - Nocturno

Benjamin Godard (1849-1895)
Wynton Marsalis (1961-)
Riccardo Broschi (c.1698-1756)

MA - Mafianas

Mauro Giuliani (1781-1829)
Franz Danzi (1763-1826)
Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

Carl Friedrich Abel (1723-1787)
Franciszek Lessel (1780-1838)
Eugene D'Albert (1864-1932)

MA - Mafianas

Johann Ernst Bach (1722-1777)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Siegfried Wagner (1869-1930)

MA - Mafianas

Francois Couperin (1668-1733)
Anton Arenski (1861-1906)
Nicold Paganini (1782-1840)

PR - Programas

MA - Mafianas

Dietrich Buxtehude (1636-1707)
Louis Spohr (1784-1859)

Kurt Atterberg (1887-1974)

MA - Mafianas

Leopold Mozart (1719-1787)

Leif Segerstam

René Jacobs

Hans Stadlmair
Alexander Gibson

Adrien Shepherd
Jerzy Salwarowski
Dimitry Yablonsky

Osmo Vanska

Werner Andreas Albert

Jordi Savall

Charles Dutoit

Jun'ichi Hirokami

Donald Armstrong

Filarménica Bergen

Filarmonia

Il Fondamento

Sinfénica Abruzzesa

Sinfénica de la radio sueca

Sociedad Camerista del Lincoln

Academia de musica antigua de Berlin

Cémara de Munich
Nacional escocesa

Cantilena
Filarménica Sinfénica Silesiana
Sinfénica de Moscu

Florilegium
Sinfonietta Tapiola
Fil. Estatal Renania-Palatinado

El Concierto de las Naciones

Filarménica de Londres

Sinfénica de Norrkoping

Cémara de Nueva Zelanda

Gustav Leonhardt-clavecin

Ravi Shankar-sitar; Yehudi Menuhin-violin; Alla Rakha-tabla

Capilla de San Petersburgo

Marta Almajano-soprano; Juan Carlos Rivera-laud barroco

Paul Badura-Skoda-piano

Miceal O'Rourke-piano
Greta Dereyghere-sop; Susanna Moncayo von Hasse-Contral; lan Honeyman-ten.;
Lorenzo Micheli-guitarra

Christophe Rousset-clavecin

Claudia Antonelli-arpa

Marina Piccinini-flauta; Anne Epperson-piano
Wynton Marsalis-Trompeta
Vivica Genaux-mezzo soprano

Jaime Soria, guit.
Andras Adorjan-flauta

Jerzy Sterczynski-piano

Anna-Maija Korsimaa-hursti-clar./Laszlo Hara-fag./Ib Lanzky-Otto-fag.

James Anagnoson y Leslie Kinton-pianos
Salvatore Accardo-violin

Lena Jacobson-6rgano
Josef Suk-violin; Dagmar Platilova-arpa



12:14:52p
12:35:26p
12:47:26p
12:53:24p
01:00:00p
01:00:00p
01:09:34p
01:21:42p
01:46:42p
01:52:11p
02:00:00p
02:00:00p
02:15:44p
02:35:37p
02:52:46p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:10:43p
03:23:18p
03:43:28p
03:53:47p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:45p
04:39:34p
04:53:08p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:42:37p
06:56:34p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:12:10p
08:34:55p
08:52:32p
09:00:00p
09:00:00p
09:23:45p
09:48:11p
09:53:17p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:67:02p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:40:30p
11:43:30p

20:34
12:00
5:58:00
00:50
00:00
9:34:00
12:08
01:00
05:29
0:50:00
00:00
15:44
19:53
17:09
00:50
00:00
03:00
07:43
12:35
20:10
10:19:00
00:50
00:00
12:45
02:49
13:34:00
00:50
00:00
3:00:00
09:00
00:50
0:00:00
18:37
13:57
00:50
00:00
06:00
00:50
00:00
12:10
22:45
17:37
0:50:00
00:00
23:45
00:26
05:06
0:50:00
00:00
03:00
00:00
64:02:00
00:50
00:00
00:00
16:30
03:00
00:50

Cuarteto de Paris no.4 en si men.

Msica p/armonia no.4 "El corral”

Luna plateada (de la op. "Rusalka")

Identificacién estacion

sabado, 7 de julio de 2018 1PM

El jardin de los pavorreales, p/2 arpas

Concierto en re men. p/viola d'amore, laid y cuerdas
Sonata p/cello y piano no.2 op.5 no.2 en sol men.
Scherzo (1933-34)

Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 2PM

*Valses poéticos (transc. p/2 guitarras)

Cuarteto op.64 no.5 "La alondra" Re May.
Danzas Hingaras nos.13 al 21

Identificacion estacion

sébado, 7 de julio de 2018 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

6 Variaciones op.42 p/oboe y guitarra

Concierto p/érgano "El cuct y el ruisefior" en Fa may.

Danzas concertantes

Masaniello, obertura

Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 4PM

Sonata p/2 violines y bajo cont. en la men.
Los ideales, Poema sinfénico no.12
*Concierto p/clavecin y 5 inst. (1926)
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 6PM
*Preludios, ler. Libro (1909-10)

Tabor, Poema Sinfénico del ciclo "Mi patria”
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 7PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 8PM

Sonata en re men. H.128 Wq 51/4
Sinfonia Sevillana

Caligula op.52, mus. incidental
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 9PM

Sonata p/piano no.2 op.35 "Marcha funebre" en si bem.men.

*Concierto p/violonchelo y org. (ca.1895)
Serenata p/ peq. orquesta
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO
Scaramouche op.71, mus. incidental
Identificacion estacion

sabado, 7 de julio de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Cuarteto op.17 en en la men.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Edward Elgar (1857-1934)
Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafianas

Bernard Andrés (1941-)

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Gustav Holst (1874-1934)

ME - mediodia

Enrique Granados (1867-1916)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Johannes Brahms (1833-1897)

ME - mediodia

Johann Baptist Vanhal (1739-1813)
George Frideric Handel (1685-1759)
Igor Stravinsky (1882-1971)

Daniel Francois Auber (1782-1871)

ME - mediodia

Johann Gottlieb Goldberg (1727-1756)
Franz Liszt (1811-1886)

Manuel De Falla (1876-1946)

TA - Tardes

PR - Programas
Claude Debussy (1862-1918)
Bedrich Smetana (1824-1884)

PR - Programas

NO - Nocturno

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Joaquin Turina (1882-1949)

Gabriel Fauré (1845-1924)

NO - Nocturno

Frederic Chopin (1810-1849)

Ricardo Castro (1864-1907)

George Dreyfus (1928-)

NO - Nocturno

Jean Sibelius (1865-1957)
NO - Nocturno

Silvio Lazzari (1857-1944)

Kurt Gaebel

Adrian Boult

Walter Weller

Bohdan Warchal
Colin Davis
Richard Hayman

Bernard Haitink
Josep Pons

Antal Dorati

Max Bragado Darman
Michel Plasson

Carlos Miguel Prieto
Georg Tintner

Neeme Jéarvi

SABADO 07 DE JULIO 2018

Ensamble Arion
Ensamble Athena
Sinf. Radio Checa

Ensamble Barroco de Drottningholm

Filarménica de Londres

Duo Horreaux-Trehard
Cuarteto Jerusalem
Filarmoénica Real

Cémara Eslovaca
Camara Inglesa
Orquesta de la Radio Nacional Polaca

Musica Alta Ripa
Filarménica de Londres
Cémara del Teatro Lliure

Concertgebouw de Amsterdam

Sinf. de Castillay Ledn

del capitolio de Tolosa

Sinfénica Nacional de México
Sinfénica de Nueva Escocia

Sinfénica de Gotenburgo

Cuarteto de Paris

Rita Streich-soprano

Isabelle Perrin y Baltazar Juarez, arpas
Jakob Lindberg-laud; Monica Hugget-viola d'amore
Dezso Ranki, piano/Miklos Perenyi-cello

Simon Wynberg-guitarra; John Anderson-oboe
lvan Sokol-6rgano

Luis Vidal-clavecin

Jos Van Immersel-piano

Lars-Ulrik Mortensen-clavecin

Nicolai Gedda-ten./Ens. vocal Alix Bourbon

Leif Ove Andsnes-piano
Carlos Prieto - violonchelo



